L vius. **CASVS.** Fi- liusfa. inuitu patre suo constitutus est cu- rator frumento compa- rando: quod officiū no- luit subire, & sic eius collegē gesserūt, & ma- le: & ob hoc conuenti, non suau soluēdo: nun- quid hic filiusfa. factus sui iuris tenebitur ob ge- sionem collegarum? Et dicitur quod sic. [P A V L V S.] Dic casum vt in glo. In secunda parte dic casum vt litera stat: & etiam in tercia parte. Item qui adoptat decurionem: tenetur pro oneribus eius. [IDEM RESPONDIT, CONSTANTE.] Dos dicitur in bonis viri con- stante matrimonio. si autem vocetur maritus ad munera municipalia pro modo bonorum: non computatur dos. Item pendente accusatiōne criminis capitalis, accusatus non est vocandus inter- rim ad honorem: licet intra primam dilationem à iudice datā non probasset accusator iusta de causa impeditus. [IMPERATORES.] Pater consensit quod filius suus infans esset decurio, & pro eo se obligavit reipub. dicitur quod interim non potest teneri pro tali filio: cum nec decurio esse possit, cum sit infans. [IDEM RESPONDIT.] Ciuitas aliqua vendidit vel locauit quandam rem alicui: tunc cum alius offerat plus, vult ciuitas discedere ab illo contractu. dicitur quod non potest, nisi de hoc haberet priuilegium. secus in fisco seruatur. Fran.

d Potestate. Duo hic no. scilicet non gerentem teneri: sed & po- test cogi vt gerat: vt infra de mune. & hono.l. si quis magistratus. Item etiam filiumfa. teneri ad offi.pu.ad quod facit. S. ad Trebel. nam quod. & C.de decurio.l.filios.lib.x.

e Inuitu. quia contradixit: vt no. supra eo.l.ij.

f Titius. filius.

g Paulus. dic q; qui pro officiali intercedit, non tenetur in vsuris, nec in aliis pœnis quas reipub. deberet occasione officij: vt h̄c, & supra.e.l.libertus. S. fi. & C.de peri.eo. qui pro ma.interue.l.j.li.xj.

xx. P A V L V S libro vicensimo- quarto Questionum.

D Omiciliū re & facto **a** trans- fertur, non nuda contesta- tione, **b** sicut in his exigitur qui negant se posse ad munera vt in- colas **c** vocari.

Filiusfamil. potest eligi ad mu- nus inuitu patre, quod si non gerat, tenebitur factū sui iuris, si quid reipub. propter hoc damni con- tingit.

xxi. I D E M libro primo
Responforum.

L Vcius Titius cum esset in pa- tris potestate, **a** à magistrati- bus inter cæteros frumento com- parando inuitu **c** patre curator constitutus est: cui rei Lucius Ti- tius **f** neque consensit, neque pecuniam accepit, neque in eam ca- uit, aut se comparationibus cum cæteris miscuit: & post mortem patris in reliqua collegarum in- terpellari cœpit. quæritur an ex ea causa teneri possit. Paulus **g** re- spondit, eum qui iniunctum mu- nus à magistratibus suscipere su- persedit, posse conueniri eo no- mine propter damnum reipubli- cæ, quāuis eo tempore quo crea- tus est, in aliena fuerit potestate. Paulus respondit, eos qui pro aliis non ex contractu, sed ex officio quod administrauerint, **h** conue- niuntur: in damnum fortis substi- tui solere, non etiam in vsuras. **i**